Sachstandsbericht des	BM zu ausgeführten Beschlüssen	öffentlich	
SVV vom 17.12.2019			
Nummer BV	Betreff	Beschluss	aktueller Stand
BV/094/2019/BM	Bestellung von Mitgliedern für den Seniorenbeirat der Stadt Beeskow	Die Stadtverordnetenversammlung Beeskow bestellt bis zum Ablauf der aktuellen Wahlperiode für den Seniorenbeirat die folgenden Personen zu Mitgliedern im Seniorenbeirat der Stadt Beeskow: Anton-Helmut Pranke, Hans-Joachim Müller.	Mitglieder haben ihre Bestellungsurkunde erhalten.
BV/092/2019/BM	Entscheidungsfindung MAERKER-System	Die Stadtverordnetenversammlung lehnt zum jetzigen Zeitpunkt die Einführung des Systems MAERKER ab.	keine weiteren Aktivitäten erforderlich
BV/089/2019/BM	Sitzungsplan der Stadtverordnetenversammlung und ihrer Ausschüsse für 2020	Die Stadtverordnetenversammlung bestätigt den Sitzungsplan der Stadtverordnetenversammlung und ihrer Ausschüsse für 2020 als Grundlage für die Ladungen durch die jeweiligen Vorsitzenden der Gremien.	Ladungen erfolgen fristgerecht zu den vereinbarten Terminen.
BV/086/2019/BM	Beitritt im Tourismusverband Seenland Oder- Spree e.V.	Die Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Beeskow beschließt den Beitritt zum Tourismusverband Seenland Oder-Spree e.V. zum 01.01.2020.	Antrag zum Beitritt wurde gestellt. Ist positiv beschieden worden.
BV/080/2019/I	Auslegung des Bebauungsplanes Nr. M 11 "Raßmannsdorfer Straße"	Der Entwurf des Bebauungsplanes Nr. M 11 "Raßmannsdorfer Straße" wird gebilligt und nach § 3 Abs. 2 BauGB öffentlich ausgelegt. Die Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange werden gemäß § 4 BauGB aufgefordert, ihre Stellungnahme zum Entwurf abzugeben.	Öffentliche Bekanntmachung erfolgte im Amtsblatt Nr. 31 vom 20.12.2019
BV/081/2019/I	städtebaulicher Vertrag zum Bebauungsplan Nr. M 11 "Raßmannsdorfer Straße"	Die Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Beeskow beschließt den städtebaulichen Vertrag zwischen der Stadt Beeskow und Herrn Tino Schwarz, als Vorhabenträger, zum Bebauungsplan Nr. M 11 "Raßmannsdorfer Straße".	Zurzeit Vorbereitung der Abwägung und dann Satzungsbeschluss.
BV/052/2019/I	Beschluss der Prioritätenliste für den Straßenausbau und umfangreiche Straßenreparaturen	Die Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Beeskow beschließt die Prioritätenliste für den Straßenausbau und umfangreiche Straßenreparaturen. Die Verwaltung wird beauftragt, anhand dieser Liste die erforderlichen planerischen Grundsätze erarbeiten zu lassen, die für eine Beschlussfassung des Ausbaus erforderlich sind. Entsprechend dieser Liste wird die Reihenfolge der Maßnahmen festgelegt.	Dient als Grundlage für die Arbeit der Verwaltung.
BV/084/2019/I	Änderung der Satzung über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen der Stadt Beeskow	Die Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Beeskow beschließt die Änderung der Satzung über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen entsprechend der Anlage.	Vorlage wurde zurückgestellt. Bisher keine neuen Erkenntisse.
BV/088/2019/BM	Umsetzung des Beschlusses BV/079/2019/BM (Einführung Sachstandsbericht)	Die Stadtverordnetenversammlung beschließt, dass mit der Einladung und Tagesordnung zu den Sitzungen durch den Bürgermeister eine Tabelle beigefügt wird, die den aktuellen Umsetzungsstand der Beschlüsse der vorherigen Sitzung darstellt.	wird weiterhin umgesetzt.
BV/087/2019/BM	Maßnahmen zur Vermeidung von Ärztemangel	Die Stadtverordnetenversammlung beauftragt die Verwaltung: a) mit Trägern von medizinischen Versorgungszentren (MVZ) in der Region Gespräche über eine Ausdehnung des Tätigkeitsfeldes nach Beeskow zu führen b) die Erarbeitung eines inhaltlichen und baulichen Konzeptes für ein MVZ oder ein Ärztehaus in der Stadt c) weitere Maßnahmen zur Sicherstellung der medizinischen Versorgung zu erarbeiten.	Erste Gespräche mit dem MVZ der Rhönkliniken in Frankfurt (Oder) wurden geführt.
BV/090/2019/II	Nachtragshaushalt 2019	Die Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Beeskow beschließt die Nachtragshaushaltssatzung 2019.	Öffentliche Bekanntmachung erfolgte im Amtsblatt Nr. 30 vom 18.12.2019
BV/091/2019/II	Haushaltssatzung 2020	Die Stadtverordnetenversammlung der Kreisstadt Beeskow beschließt die Haushaltssatzung 2020.	Öffentliche Bekanntmachung erfolgte im Amtsblatt Nr. 30 vom 18.12.2019
BV/096/2019/BM	Hauptsatzung der Stadt Beeskow	Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Beeskow beschließt die Hauptsatzung der Stadt Beeskow.	Erneute endgültige Beschlussfassung wird zur SVV am 25.02.2020 vorbereitet.
BV/097/2019/BM	Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Beeskow	Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Beeskow beschließt die Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Beeskow	Erneute endgültige Beschlussfassung wird zur SVV am 25.02.2020 vorbereitet.
BV/098/2019/BM	Entschädigungssatzung der Kreisstadt Beeskow für die ehrenamtlichen Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung und ihrer Ausschüsse, für sachkundige Einwohnerinnen und Einwohner, für die Mitglieder in den Ortsbeiräten.	Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Beeskow beschließt die Entschädigungssatzung der Kreisstadt Beeskow für die ehrenamtlichen Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung und ihrer Ausschüsse, für sachkundige Einwohnerinnen und Einwohner, für die Mitglieder in den Ortsbeiräten .	